Общероссийский Профсоюз образования

Калмыцкая республиканская организация

358000, г. Элиста, ул. Ленина, 249

тел. 3-47-13, 4-00-32, 4-05-02
8-909-399-9877
E-mail: bairta@infotecset.ru
                                                www.ed-union.ru
[image: image2.jpg]

П О Л О Ж Е Н И Е

о I Республиканском профсоюзном

 форуме молодых педагогов
«Думай о будущем!»

г. Элиста, 2012 г.

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  ОБРАЗОВАНИЯ

       КАЛМЫЦКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

П Р Е З И Д И У М

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 20 февраля 2012 г.                                                     г. Элиста
О  I  республиканском профсоюзном форуме
молодых педагогов «Думай о будущем!».

В целях объединения под эгидой Профсоюза образования молодых педагогов республики для дальнейшего развития и совершенствования их профессионального и творческого потенциала, привлечения молодежи к активному участию в модернизации образования и профсоюзном движении  Президиум рескома Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести I республиканский профсоюзный форум молодых педагогов «Будущее Калмыкии в руках молодых педагогов» в августе 2012 г.
2. В рамках I республиканского профсоюзного форума молодых педагогов провести конкурс «Лучшая эмблема Республиканского профсоюзного форума молодых педагогов».

3. Утвердить:
 -положение о I республиканском профсоюзном форуме молодых педагогов (приложение № 1).

 -положение о конкурсе «Лучшая эмблема Республиканского профсоюзного форума молодых педагогов» (приложение № 2);

- программу проведения Форума (приложение № 3);

- оргкомитет по подготовке и проведению Форума (приложение № 4);

- форму заявки на участие (приложение № 5).
4. Довести до сведения территориальных и первичных организаций Профсоюза.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного специалиста рескома Ц. Натырову.
Председатель Республиканской

организации Профсоюза

                                         А. Коокуева

                     Приложение № 1

к постановлению Президиума рескома
Профсоюза от 20 февраля 2012 года
ПОЛОЖЕНИЕ

о I Республиканском профсоюзном форуме молодых педагогов
 «Думай о будущем!».

Форум проводит Калмыцкая республиканская организация Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение определяет порядок проведения I Республиканского профсоюзного форума молодых педагогов.

1.2.  Форум проводится в соответствии с планом Калмыцкой организации Профсоюза на 2012 год под девизом «Думай о будущем!».
2. Цели и задачи Форума
2.1. Цели Форума:

· Повышение профессиональной компетенции и общественной активности молодых педагогов в целях развития системы образования и гражданского общества Республики;
2.2. Задачи:

· создание условий для профессионального общения и обмена опытом;

· повышение профессиональных качеств, раскрытие творческого потенциала молодых педагогов;

· создание банка данных лучших молодых профсоюзных активистов для формирования резерва профсоюзных кадров;
· укрепление межрайонных связей деятельности молодежных профессиональных объединений
3. Участники Форума и условия участия.

3.1.Принять участие в Форуме могут молодые педагоги до 30 лет (со стажем работы в системе образования не выше пяти лет), лидеры и активисты Профсоюза, советов, клубов и других объединений педагогических работников, участники конкурсов профессионального мастерства («Учитель года», «Педдебют», обладатели региональных грантов).

3.2. Участнику Форума необходимо представить разработку одного из уроков или мероприятия (урок по специальности, профсоюзный урок для старшеклассников, классный час, родительское собрание, профсоюзный кружок, социальный проект и др.)

3.3. Участник может продемонстрировать мастер-класс по представленной теме во время работы Форума.

3.4. Каждой делегации из района и города Элисты необходимо подготовить концертный номер на торжественное закрытие Форума.
4. Организаторы Форума
4.1. Калмыцкий республиканский комитет Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

4.2. Соорганизаторами выступают: КРИПКРО, Целинная территориальная организация Профсоюза образования.
5. Оргкомитет Форума

5.1. Для организации проведения Форума создается оргкомитет.

5.2. Оргкомитет:

-   организовывает работу Форума;

-   определяет порядок, форму и место проведения Форума;

- рассматривает материалы, поступившие на конкурс «Лучшая эмблема республиканского профсоюзного форума молодых педагогов»;
- обеспечивает материалы для средств массовой информации о Форуме.
6. Организация и место проведения Форума

6.1. Питание, проживание, проезд (г. Элиста - п. Троицкое Целинного района) участников форума производится за счет республиканской организации Профсоюза. Проезд до г. Элисты - за счет территориальных организаций.

6.2. Форум проводится на базе детского лагеря «Сайгачонок» п. Троицкое Целинного района.
7. Порядок представления документов

7.1. Для участия в Форуме необходимо представить заявку на участие в бумажном и электронном виде (Приложение № 5).

7.2. Материалы для участия в Форуме представить в бумажном и электронном виде.

7.3. Прием материалов осуществляется до 1 июня текущего года по адресу:    358000, г. Элиста, ул. Ленина, д. 249, каб. 503.
                E-mail: bairta@infotecset.ru (телефон для справок: 4-00-32).
8. Подведение итогов Форума и награждение

8.1. Принятие Резолюции I республиканского профсоюзного Форума молодых педагогов.

8.2. Награждение участников Форума проводится на торжественном закрытии.

8.3 Участники Форума получают сертификат повышения квалификации КРИПКРО.

8.4. Наиболее активные участники награждаются дипломами, благодарностями республиканской организации профсоюза.

8.5. Результаты Форума и другие информационные материалы размещаются на странице Калмыцкой республиканской организации на сайте Общероссийского Профсоюза образования www.ed-union.ru.

9. Финансирование Форума

Финансирование проведения Форума осуществляется за счет средств Республиканской организации Профсоюза работников народного образования и науки
[image: image1.jpg]